



VEISA VEICULOS LTDA - PASSO FU

Telefone: (54) 3317.5400  
E-Mail...: veisa@veisa.com.br  
Endereco: EST BR 285 - PREDIO 14000  
Bairro...: VALINHOS - CEP: 99042-800  
Cidade...: PASSO FUNDO UF:RS

N° O.S.: 259.553		Pré O.S.: 83.344			
Emissão...: 18/01/2019 Prev.Saída: 17/01/2019 Entrada...: 15/01/2019 Saída.....: Usuário abriu OS: 510 Jonas Andrade - Ofic		Hora: 11:04 Hora: 17:45 Hora: 11:16 Status: ABERTA Prod.: Tipo de O.S.: Cn Veiculos MB Custo.....: Of.Dentro Recep/Cons...: 510 JONAS ANDRADE DE AND Mestre.....:			
CLIENTE PARA FATURAMENTO Razão.....: 20677 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA  Fone.....: (54) 3378.1105 - Contato: DINA Endereço.....: PC JULIO DOS SANTOS, 2021  Bairro.....: CENTRO - CEP: 99140-000 Cidade.....: ERNESTINA/RS CNPJ.....: 92.406.180/0001-24 Insc.Estadual: ISENT0 Condição de Pagamento: 7 28 DD					
PROPRIETÁRIO Razão.....: 20677 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA  Fone.....: (54) 3378.1105 - Contato: DINA Endereço.....: PC JULIO DOS SANTOS, 2021  Bairro.....: CENTRO - CEP: 99140-000 Cidade.....: ERNESTINA/RS CNPJ.....: 92.406.180/0001-24 Insc.Estadual: ISENT0					
VEÍCULO Chassi.....: 9BM693388EB956306 Placa.....: IVN-3168 Ano Fabr/Modelo: 2014/2014 Motor/Tipo.....: Combustivel....: Diesel Modelo.....: ATRON 2729 K/36 Modelo Chassi...: Montadora: MB MERCEDES-BENZ Dt.Venda.: 22/04/2014 Cor.....: BRANCO KM.....: 100089 Prisma....: 32 AZUL					
MÃO-DE-OBRA		PEÇAS		TERCEIROS	
	VALOR	%DESC	VALOR		VALOR
ELETRICA	649,98				
MECANICA	1.680,00				
REPARO MECANICO	420,00				
Total.....:	2.749,98	Total.....:		Total.....:	
				Total da O.S:	2.749,98
OBSERVAÇÃO CONTROLE FINAL CONTROL FINAL EXECUTADO OBS:Itens em desacordo - refazer: _____ ASS. Consultor: _____  .					
DESCRITIVO DAS RECLAMAÇÕES					
MÃO-DE-OBRA					
Hr.Prev.	Hr.Real	TTR	Descricao	Vl.Total	Produtivo Mestre Testador

Veisa

VEISA VEICULOS LTDA - PASSO FU

Telefone: (54) 3317.5400

E-Mail...: veisa@veisa.com.br

Endereco: EST BR 285 - PREDIO 14000

Bairro...: VALINHOS - CEP: 99042-800

Cidade...: PASSO FUNDO UF:RS

N° O.S.: 259.553

Pré O.S.: 83.344

MÃO-DE-OBRA							
Hr.Prev.	Hr.Real	TTR	Descricao	Vl.Total	Produtivo	Mestre	Testador
	3,42	MEC	00008334410001 CLIENTE RELATA QUE VEICULO ESTA COM PERCA DE POTENCIA,TEM PRESSAO NO RESERVATORIO DE AGUA(EXPANCAO)TAMPA DE ARLA NAO TA CHAVEANDO,VIDRO LE NAO ESTA FUNCIONANDO.SUBSTITUIR MANOPLA CAMBIO.BARULHO (BATIDANA CABINE.EFETUAR ORCAMENTO.				
1,00		RM1	00008334410002 RESERVATORIO DO ARLA REM/INST. SUBST. "LIMPEZA"	175,00			
0,40		RM1	00008334410005 LENTES DE AMBAS AS SINALEIRAS TRASEIRAS	70,00			
0,20		RM1	00008334410006 TAMPA DA BATERIA	35,00			
0,40		RM1	00008334410007 LAMPADAS DAS SINALEIRAS	70,00			
0,40		RM1	00008334410008 FILTRO DO ARLA	70,00			
0,30		MEC	00008334410009 VALVULA DE ALIVIO DA PRESSAO DO RESERVATORIO DE AGUA	52,50			
0,10		RM1	00008334410010 TAMPA DO ARLA				
0,20		RM1	21010000919101 Check-List Executar (Cortesia)				
2,00		MEC	21020042825101 Modulo de comnado do ABS/ASR subst. (apos diagnostico)	350,00			
2,20		MEC	21028013601001 Cabecote cilindrico do compressor de ar rem./inst.	385,00			
0,80		MEC	21028020114001 Liquido de arrefecimento com protecao anticongelante subst., verificar estanqueidade	140,00			
0,20		MEC	21028026660501 Manopla na alavanca de comandosubst.	35,00			
1,50		MEC	21028054076501 Chicote para ..... verivicar(apos teste rapido)	262,50			
4,50		ELE	21028054794301 Chicote para:..... reparar	649,98			
1,20		MEC	21028060650001 Suspensao da cabina tras. rem./inst.	210,00			
1,00		MEC	21028072565001 Acionamento do vidro reparar (acionamento do vidro removido)	175,00			
0,40		MEC	21028514806401 Sensor de NOx com unidade de comando do sistema de pos- tratamento dos gases de escaperem./inst. (apos diagnostico)	70,00			
16,80	3,42		Total Servico	2.749,98			

Aprovação

VEISA VEICULOS LTDA - PASSO FU

CPF:

Cliente

PASSO FUNDO, 18 de Janeiro de 2019

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA - ( E-mail: compras@pmernestina.rs.gov.br)  
 ATT:-

**REFº ORÇAMENTO DE CONSERTO.**

Referente ao material de vossa propriedade como segue abaixo. Passamos ao seu conhecimento, nosso orçamento de conserto.

Modelo	Placa	Chassi
ATRON 2729 K/36	IVN-3168	9BM693388EB956306

Código	Descrição	Qtde	Un	Valor Unit.	Valor ST	Valor Total	ICMS	NCM
00008334510001	ordem referente a pecas		MO					
	<b>Total de Mão de Obra</b>							
A34599774900001	abracadeira	30,000	PC	1,75		52,50		39269090
QOM1111	aditivo radiador tambor 200lt	12,000	PC	28,63		343,56		38200000
A00498904200020	arla ( 20 litros ) agente redutor	2,000	LT	42,00		84,00	18,00	31021090
A6733170312	bujao (tampao) de borracha.	2,000	PC	106,22		212,44		40169300
A0001315119 015	cabecote compressor completo	1,000	PC	253,40		253,40		84819090
A0004467314	controlador eletronico do abs	* 1,000	PC	5.941,18		5.941,18		90328921
A0001420289	elemento filtrante da bomba adblue	1,000	PC	167,39		167,39		84212300
QOM1100	fita isolante -5 m	2,000	PC	9,32		18,64		39191090
A0025441890	lente de acrilico (plastico)	* 2,000	PC	212,81		425,62		39269090
A6887207546	lu mecanismo de elevacao da janela esq	* 1,000	PC	870,26		870,26		83023000
A9585410003	lu tampa	1,000	PC	313,85		313,84		39269090
A6887607002 5018	manivela ( azul escuro )	1,000	PC	21,54		21,54		87082999
N000000005720	parafuso m14x1,5x100-aco liga	* 1,000	PC	29,63		29,63		73181500
A3642687142 9985	punho p/alavanca mudancas preto bril.	1,000	PC	60,31		60,31		87089990
A6887687003 5018	roseta	1,000	PC	23,51		23,51		87082999
A0091533628	sensor de nox do escape	1,000	PC	1.956,84		1.956,84		90271000
A6733170212	suporte de borracha	2,000	PC	72,20		144,40		40169990
A6732680157	tampa (da manopla)	1,000	PC	21,34		21,34		39269090
A0004707105	tampa do tanque arla 32 c/ chave	1,000	PC	262,44		262,44		87089990
A6733170053	tubo distanciador	1,000	PC	97,16		97,16		87082999
	<b>Total de Peças</b>					<b>11.300,00</b>		
	<b>Total da Pagina</b>					<b>11.300,00</b>		
	<b>Total</b>					<b>11.300,00</b>		